
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77144

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

35
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

52357 Anuncio de licitación de: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
Objeto:  Adquisición de material  deportivo para los  Centros de Alto
Rendimiento Deportivo de Madrid, Sierra Nevada y León del Consejo
Superior de Deportes. Expediente: 2021hMA00195.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828001D.
1.3) Dirección: C/ Martín Fierro, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915896779.
1.10) Fax: 915890511.
1.11) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.csd.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ICx%2FSWapzgcBPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Ocio.

5. Códigos CPV: 37420000 (Equipo de gimnasio).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

7. Descripción de la licitación: Adquisición De Material Deportivo Para Los Centros
De Alto Rendimiento Deportivo De Madrid, Sierra Nevada Y León Del Consejo
Superior De Deportes.

8. Valor estimado: 509.623,52 euros.

9. Información sobre las variantes: Se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 90
días.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77145

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

35
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios, o en su caso de ingresos, referido al año de mayor volumen de
negocio de los tres últimos concluidos, iguala o supera la cifra de 764.435,28
euros).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o
servicios oficiales (normativa ISO 9001 en relación al sistema de calidad
de Diseño, Ensamblaje, Construcción, Ventas y Distribucción, en relación a
los equipos de fuerza y cardiovasculares incluidos en el PPT ).

11.5.2) Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar (se
permite la subcontratación de las prestaciones de transporte e instalación,
hasta un máximo del 60%).

11.5.3) Otros (importe anual acumulado, IVA no incluido, de los suministros
acreditados por ellos cuyos códigos CPV empiecen por 374 es igual o
superior a 356.736,46 euros en el año de mayor ejecución de los últimos 3
años).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) AMPLIACION GARANTÍA (Ponderación: 10%).
18.2) PRECIO OFERTADO (Ponderación: 55%).
18.3) REVISIÓN Y PUESTA A PUNTO (Ponderación: 10%).
18.4) MEMORIA MANTENIMIENTO (Ponderación: 15%).
18.5) MEMORIA TÉCNICA (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 17 de enero de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Presidencia del Consejo Superior de Deportes. C/ Martín Fierro,
5. 28040 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  20  de enero  de 2022 a  las  10:00
(Apertura sobre documentación administrativa) . videoconferencia - 28040
Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 10 de febrero de 2022 a las 10:00
(Apertura  sobre  cr i ter ios  cuant i f icables  automát icamente)  .
v ideoconferencia  -  28040  Madr id,  España.

21.2.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  27  de  enero  de  2022 a  las  10:00
(Apertura sobre oferta técnica) . videoconferencia - 28040 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1)  Apertura  sobre  administrativa:  Privado  (videoconferencia.  Acto
privado).

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado (videoconferencia. Acto
privado).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77146

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

35
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21.3.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  Privado  (videoconferencia.  Acto
privado).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRA.

25.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 913491319.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRA.

25.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
25.4.3) Localidad: MADRID.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 913491319.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.4.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2021-352454. Envío de Anuncio Previo al DOUE (15 de octubre de
2021).

26.2)  ID:  2021/S  204-532940.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (20  de
octubre  de  2021).

26.3)  ID:  2021-768169.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (15  de
diciembre  de  2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 15 de diciembre de 2021.

Madrid,  15  de  diciembre  de  2021.-  Presidente  del  Consejo  Superior  de
Deportes,  José  Manuel  Franco  Pardo.

ID: A210067884-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-23T16:40:01+0100




